



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Józef Bogdan Wiśniewski
Wójt Gminy Kolno**

**Szanowny Pan
Mariusz Wesołowski
Dyrektor Centrum Kultury Gminy Kolno**

Szanowny Panie Wójtce, Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach 85. rocznicy rozformowania 110 Pułku Ułanów, które odbywają się dzisiaj w Janowie. Niestety mimo szczerych chęci nie mogę uczestniczyć z Państwem w tej ważnej uroczystości, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Przede wszystkim wyrażam głębokie uznanie i wdzięczność Mieszkańcom oraz władzom Gminy Kolno na czele z Panem Wójtem za pielęgnowanie pamięci o naszych rodakach, którzy podczas II wojny światowej walczyli o niepodległość naszej Ojczyzny, o to, aby Polska nie zginęła i zawsze była Polską. 85 lat temu wojska niemieckiej III Rzeszy i Związku Sowieckiego zaatakowały terytorium Rzeczypospolitej, a polscy żołnierze stawiali bohaterski opór przed niemieckim Wehrmachtem i usiłowali przeciwstawić się agresji wojsk sowieckich. Wśród obrońców naszej Ojczyzny byli także Ułani ze 110 Rezerwowego Pułku, którzy starli się kilkakrotnie z nacierającą ze wschodu Armią Czerwoną.

Obecnie historia zatacza koło i po raz kolejny mamy do czynienia z zagrożeniem ze strony rosyjskiego imperializmu, dlatego istnieje oczywista i nieodzowna potrzeba intensywnego wzmacniania polskiej obronności. Stało się to możliwe i zaczęło być realizowane dzięki zmianie polityki obronnej państwa, w wyniku której, po rozformowaniu przez rząd PO-PSL wielu jednostek wojskowych, utworzono za rządów Prawa i Sprawiedliwości nowe jednostki, zwłaszcza we wschodniej Polsce, zakupiono nowe uzbrojenie i znacznie zwiększono stan liczebny polskich Sił Zbrojnych. Przykładem jest również jednostka wojskowa w Kolnie, która spełnia istotną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa Polsce i mieszkańcom naszego regionu.

Jeszcze raz dziękuję organizatorom tegorocznych obchodów za świadectwo pamięci i hołd oddany żołnierzom, którzy walczyli w obronie niepodległości naszej Ojczyzny. Niech słowa Zbigniewa Herberta: „Nie dajmy zginąć poległym” będą dla nas i dla przyszłych pokoleń drogowskazem moralnym w kształtowaniu przyszłości niepodległej Rzeczypospolitej, która wyrasta z walki, ofiary i bohaterstwa naszych przodków. Cześć i chwała Bohaterom!

Białystok, 22 września 2024 roku

Z wyrazami szacunku